[bookmark: _GoBack]МОРАЧЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.06.2019 г. №22 с.Морачево
Об утверждении Порядка работы по формированию проекта бюджета муниципального образования «Морачевское сельское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, реше-'•• нием Морачевского сельского Совета народных депутатов от 18.10.2013 г. №2-179 «Об утверждении положения о порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «Морачевское сельское поселение», а также порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Морачевское сельское поселение» и его внешней проверки»
.   ПОСТАНОВЛЯЮ:
**	•»
1.   Утвердить прилагаемый Порядок работы по формированию проекта муниципально
го образования «Морачевское сельское поселение» поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера сельской администрации А.С. Лутицкую.
Глава Морачевского сельского поселения	В.И.Хатюшин

Утвержден постановлением
Морачевской сельской администрации от 17.06.2019 года №22
ПОРЯДОК "
работы по формированию проекта бюджета муниципального образования «Морачевское сельское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Настоящий порядок определяет содержание, порядок и сроки подготовки и представления материалов, необходимых для формирования проекта бюджета муниципального образования «Морачевское сельское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
2.   Морачевской сельской администрации подготовить в срок: до 19 июля 2019 года:
1) фактический фонд оплаты труда работающих за 2018 год, оценку фонда оплаты труда работающих в 2019 году и его прогноз на 2020-2022 годы в разрезе муниципальных учреждений;
2) данные о сумме фактической прибыли муниципальных унитарных предприятий за 2018 год, сведения о сумме, ожидаемой в 2019 году чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий и ее прогноз на 2020-2022 годы;
3) сведения о начисленных и поступивших суммах арендной платы за землю (раздельно по земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена и земельным участкам, находящимся в собственности сельского поселения) за 2018 год и за 1 полугодие 2019 года, недоимке по состоянию на 1 января и 1 июля 2019 года, прогноз поступления на 2020-2022 годы;
4) сведения о поступлении доходов от муниципальной собственности и деятельно-сти (аренда недвижимого имущества, дивиденды по акциям муниципальной собственности, продажа земельных участков, прочие поступления от использования муниципальной собственности) за 1 полугодие 2019 года, об ожидаемых поступлениях 2019 года, а также прогноз на 2020-2022 годы;
5) сведения о наличии в собственности сельского поселения водных объектов, при их наличии - расчет платы за пользование водными объектами в 2019 году, а также прогноз поступления на 2020-2022 годы;
до 20 сентября 2019 года:
1) прогноз индексов роста потребительских цен на 2019, 2020 годы и на плановый период 2021 и 2022 годов;
до 10 октября 2019 года:
1) прогноз социально-экономического развития Морачевского сельского поселения на 2020-2022 годы;
2) проекты бюджетных смет расходов органов местного самоуправления на 2020-2022 годы;
3) проекты муниципальных программ на 2020 - 2022 годы.
3. Морачевской сельской администрации представить в финансовый отдел администрации Жирятинскрго района
в срок до 16 июля 2019 года:
сведения о численности лиц, замещавших должности муниципальной службы и получающих пенсию за выслугу лет;
в срок до 19 июля 2019 года:

1) данные о фактической прибыли прибыльных предприятий за 2018 год, сведения о сумме ожидаемой в 2019 году чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий, и ее прогноз на 2020-2022 годы;
2) сведения об ожидаемых поступлениях доходов от муниципальной собственности ,' и деятельности (аренда недвижимого имущества, дивиденды по акциям муниципальной 3 собственности, прочие поступления от использования муниципальной собственности) за 1 1 полугодие 2019 года, 2019 год, а также прогноз на 2020-2022 годы;
3) предварительные расчеты прогноза налоговых и неналоговых доходов и параметры доходной части бюджета муниципального образования «Морачевское сельское по-селение» на 2020-2022 годы.
4. Главному бухгалтеру Морачевской сельской администрации Лутицкой А.С.:
1) до 30 июля 2019 года разработать предварительные показатели налоговых и неналоговых доходов проекта доходной части бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;
2) до 18 октября 2019 года определить проект доходной части бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;
3) не позднее 22 октября 2019 года довести до главных распорядителей средств бюджета сельского поселения основные направления бюджетной и налоговой политики и предельные бюджеты главных распорядителей бюджетных средств на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;
4) не позднее 1 ноября 2019 года подготовить реестр источников доходов бюджета сельского поселения;
5) сформировать проект бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и обеспечить его внесение на рассмотрение Морачевского сельского Совета народных депутатов не позднее 15 ноября 2019 года.
5. Муниципальным заказчикам Морачевского сельского поселения сформировать планы закупок в сроки, установленные постановлением Морачевской сельской администрации от 25.12.2014 г. № 68 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения нужд Морачевского сельского поселения».